
Mistrzostwa Europy Weteranów LA 

 

2400 zawodników, 44 państwa, 20 olimpijczyków, 21 konkurencji, 4900
osobostartów i prawie 440 dekoracji medalowych. Wielkimi krokami
zbliżają się X Halowe Mistrzostwa Europy Weteranów Lekkiej Atletyki.

Koncert światowej muzyki filmowej w wykonaniu Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej
uświetnił ceremonię otwarcia X Halowych Mistrzostw Europy Weteranów Lekkiej
Atletyki. 

Wielkie sportowe emocje rozpoczęły się w poniedziałek 23 marca.
O godzinie 9:00 w toruńskiej arenie swą rywalizację rozpoczęli pierwsi lekkoatleci.
W zawodach udział weźmie około 2400 zawodników, reprezentujących
następujące państwa: Austrię, Azerbejdżan, Belgię, Białoruś, Bułgarię, Chorwację,
Czarnogórę, Czechy, Danię, Estonię, Finlandię, Francję, Grecję, Gruzję, Hiszpanię,
Holandię, Irlandię, Islandię, Izrael, Litwę, Luxemburg, Łotwę, Maltę, Monako, Niemcy,
Norwegię, Polskę, Portugalię, Rosję, Rumunię, Serbię, Słowację, Słowenię,
Szwajcarię, Szwecję, Turcję, Ukrainę, Węgry, Wielką Brytanię, Włochy oraz gościnnie
Argentynę, Australię, Kanadę i USA.

SZCZEGÓŁOWY PROGRAM

Wśród zawodników zobaczymy 538 osobową reprezentację Polski, 24 olimpijczyków,
7 aktualnych lekkoatletycznych rekordzistów, celebrytów i dziennikarzy. Sportowcom
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towarzyszyć będzie prawie 200 osób towarzyszących.

- Zdecydowana większość – myślę, że około 70 procent startujących w zawodach dla
weteranów to ludzie, którzy lekkoatletykę uprawiali od zawsze. Startowali w różnego
rodzaju zawodach szkolnych, akademickich, być może byli nawet w kadrze
narodowej, ale nie odnosili większych sukcesów. Ci, którzy zaczęli uprawiać sport w
wieku np. pięćdziesięciu lat, są w mniejszości – mówi Wacław Krankowski,
dyrektor generalny toruńskiej imprezy.

- Bardzo rzadko zdarza się taka sytuacja. Niezwykle trudno jest zgromadzić aż tylu
zasłużonych dla polskiego sportu zawodników w jednym czasie i w jednym miejscu.
Cieszy nas fakt, że to właśnie w Toruniu dojedzie do takiego spotkania – dodaje
Jarosław Więckowski.

Podczas tygodnia zmagań zaplanowano 4900 osobostartów. Zawody rozpoczynać
się będą o godzinie 9 rano, a kończyć około godziny 21:00. Podczas Mistrzostw
Europy Weteranów LA w Toruniu przeprowadzone zostaną wszystkie konkurencje
halowe oraz dodatkowo na zlokalizowanym nieopodal stadionie otwartym: rzuty
długie (dysk, oszczep, młot, ciężarek), chód na 5 km na ulicy i bieg przełajowy na 5
km. Łącznie 21 konkurencji. Każdego dnia odbędzie się 60 – 70 ceremonii dekoracji
medalowych, natomiast w ciągu całego tygodnia będzie ich aż 440.

Zawody rozgrywane są w kategoriach wiekowych, co 5 lat – zaczynając od 35, na
+100 kończąc. Najstarszym zgłoszonym zawodnikiem jest w chwili obecnej Polak,
104-letni Stanisław Kowalski – aktualny Mistrz Europy na 100 m (32.79) w swojej
kategorii wiekowej.

Jak podkreślają organizatorzy imprezy, miasto Toruń w kooperacji z Polskim
Związkiem Weteranów Lekkiej Atletyki, Mistrzostwa są poważnym przedsięwzięciem
logistycznym, w które zaangażowano dziesiątki osób związanych bezpośrednio z
organizacją, setki osób wspomagających, miejskie służby i instytucje, firmy
współpracujące i świadczące różnorodne usługi. Pomimo tego jesteśmy w pełni przygotowani.

Szczegóły dotyczące imprezy znajdują się na stronie: www.emacitorun2015.com

Inauguracja X Halowych Mistrzostw Weteranów Lekkiej Atletyki

http://www.emacitorun2015.com/


 

 

 

 

 

Mistrzostwa Weteranów Lekkiej Atletyki - dzień pierwszy
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Halowe Mistrzostwa Weteranów - dzień drugi
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